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گروه علمی و آموزشی- شرکت 
لنوو از جدیدترین تبلت بازی رایانشی 
 »)۲۰۲۳(Y7۰۰خود به نام »لژیــون

رونمایی کرد.
قیمت این دستگاه با ویژگی های 
خــارق العاده ۲۳۹۹ یوان )۳۳۳ دلار( 
است و به همین دلیل رقیبی قدرتمند 
در بــازار تبلت های مخصوص بازی 

رایانشی است.
این دســتگاه دارای نمایشــگر 
۸.۸ اینچی با وضوح ۲۶۵۰ در ۱۶۰۰ 
پیکسل، حداکثر درخشش۵۰۰nit و 

رفرش ریت ۱۴۴ هرتز است.
داخل تبلت جدید لنوو تراشــه 
 Gen۱ ۸+ قدرتمند اســنپ دراگون
همراه حافظــه LPDDR5X قرار 
دارد. همچنیــن دســتگاه بــا ۲ نوع 

RAM یعنــی ۱۲ و ۱۶ گیگابایتــی 
بــا حافظه های داخلــی ۲۵۶ و ۵۱۲ 
گیگابایتی عرضه می شــود. سیستم 
عامل»لژیونY7۰۰)۲۰۲۳(« اندروید 
۱۳است. علاوه بر آنچه گفته شد پشت 
تبلت دوربین دوتایی ۱۳ مگاپیکسلی 
با فــلاش ال ای دی و یک دوربین ۸ 
مگاپیکســلی برای سلفی جلوی آن 

نصب شده است.
لنوو برای جلوگیری از داغ شدن 
دستگاه یک سیستم خنک کننده ارتقا 
یافته با پوشــش فلــزی جهت حفظ 

قدرت عملکرد به کار برده است.
»لژیونY7۰۰)۲۰۲۳(« سبک تر 
از تبلت های پیشــین و فقط ۳۴۸ گرم 
با ضخامت 7.۶ میلیمتر است. در کنار 
این موارد باتری دســتگاه ۶۵۵۰ میلی 

آمپر با قابلیت شــارژ ۴۵ واتی است. 
همچنیــن دو پورت یو اس بی ســی 

برای شارژ و استفاده از هدفون به طور 
همزمان در دستگاه به کار رفته است.

گروه علمی و آموزشی- عینک  
 BMWنوآورانــه موتورســیکلت
)بی ام دبلیو( تمام داده های مربوط به 
حمل ونقل را مستقیما و در لحظه، در 
میدان دید موتورســوار قرار خواهد 

می دهد.
شــرکت BMW )بی ام دبلیو( 
عینک هوشمند موتورسیکلت سواری 
بــا فناوری نمایشــگر هدآپ، تولید 

می کند.
بی ام دبلیو )BMW(، ســازنده 
خــودرو و موتورســیکلت، اعلام 
کــرد بــه مناســبت ۱۰۰ ســالگی 
خــط تولیــد موتورســیکلت این 
بی ام دبلیو موتوراد  خودروســازی، 
عینــک   ،)BMW Motorrad(
هوشمند کانکتدراید اسمارت گلسز 
 C o n n e c t e d R i d e (
Smartglasses( را روانــه بازار 

خواهد کرد.
عینک نوآورانه موتورســیکلت 
بی ام دبلیــو، بــا فنــاوری هــدآپ 
داده هــای  تمــام   ،)Head Up(
مربــوط بــه حمل ونقــل ازجمله 
ســرعت، یا دنده را مســتقیما و در 
لحظــه، در میدان دید موتورســوار 

قرار خواهد داد، و پیش بینی می شود 
 موتورســواری ایمن تــری را فراهم 

کند.
این عینک به راحتــی از طریق 
بلوتــوث و نرم افــزار به گوشــی 
هوشــمند متصل می شود. تنظیمات 
و شــیوه نمایش داده هــا را می توان 
قبــل از ســواری یا در حیــن آن، با 
کمک کنترل چنــدکاره ای که روی 
دسته موتورســیکلت تعبیه می شود، 

انتخاب کرد.
بر اساس توضیحات وب سایت 
بی ام دبلیــو، این عینک هوشــمند، 
عــلاوه بــر رابط کاربــری فردی و 

افزایش ایمنی، بسیار راحت است. 
ایــن عینــک و نمایشــگر آن 
برای پاسخگویی به نیاز های خاص 
موتورســواران طراحی شــده است 
و به راحتــی با انــواع کلاه ایمنی و 
فرم های مختلف صورت ســازگار 
اســت کــه اســتفاده از آن را برای 

ساعت ها راحت می کند. 
عــلاوه بر این، باتــری لیتیوم-
کار  ســاعت   ۱۰ تــا  آن   یونــی 

می کند.
BMW )بی ام دبلیــو( موتوراد 

این عینک را با دو مجموعه از لنز های 
تاییدشده محافظ UVA و UVB به 
همراه قاب عرضه می کند. یک جفت 
از لنز ها ۸۵٪ شفاف اند و با کلاه ایمنی 
یا آفتاب گیر قابل اســتفاده اند. جفت 
لنــز دیگر عینک ها رنگی اند و عینک 
 هوشمند را به یک عینک آفتابی تبدیل 

می کنند.
موتورسوارانی که از عینک طبی 
استفاده می کنند، می توانند لنز ها را با 
یک آداپتور آر ایکس )RX( با دقت 
بینایی موردنظر )حداکثر تا ۴ دیوپتر( 

تنظیم کنند. 

کســانی که از لنز های چشمی 
اســتفاده می کننــد نیــز می توانند 
به طورمعمول از آن ها اســتفاده کنند. 
این مجموعه شامل یک کیف و یک 
کابل شــارژ یو اس بــی )USB( نیز 

خواهد بود.
عینک هوشــمند موتورسواری 
بی ام دبلیو، اواخر سال جاری به بازار 
عرضــه خواهد شــد. هرچند هنوز 
قیمت فروش آن ها در ایالات متحده 
مشــخص نشده است، اما در اروپا با 
حدود 7۵۰ دلار می توان یکی از آن ها 

را خرید.

تبلت جدید لنوو مخصوص بازی های رایانشی رونمایی شد

BMW  ساخت عینک هوشمند برای موتورسواران توسط

گروه علمی و آموزشــی-  در 
حال حاضر، رتبه بنــدی معلمان در 
مرحله رســیدگی به اعتراضات قرار 
دارد و معلمانی که نسبت به رتبه های 
خــود معترض بودنــد در بازه زمانی 
اعلام شده با ثبت اعتراض و بارگذاری 
مدارک مرتبط، اکنون در انتظار برای 

تعیین رتبه های جدید هستند.
اعــام نتایج اعتراضات تا 

پایان تابستان
مجتبــی هاشــمی، مدیــرکل 
ارزیابــی عملکرد و پاســخگویی به 
شــکایات وزارت آموزش و پرورش 
در پاســخ به این پرســش که به نظر 
می رســد با رســیدگی به اعتراضات 
برخی از معلمــان به نتایج رتبه بندی 
نیــز اتفاق خاصــی رخ ندهد، چون 
معلمی که مدارک و مســتندات را در 
اختیار ندارد، چگونه می تواند آن ها را 
به دســت بیاورد،  گفت: معتقدم باید 
به سراغ معیار های جدی تر که مرتبط 
با رفتار های معلمــان بوده و قابلیت 

سنجش بهتری دارد، برویم!
مرحلــه  در  داد:  ادامــه  وی 
پاســخگویی به اعتراضات، نظرات 
حوزه های تخصصی که در آیین نامه 
نیز مشخص شده همانند انجمن اولیا 
و مربیان و شورای مدرسه اخذ می شود 
هم اکنون کارگروه ها در حال فعالیت 
هستند و به صورت روزانه گزارش ها 
دریافت می شــود، پیش بینی می شود 
تا پایان تابســتان نتایج رســیدگی به 

اعتراضات مشخص شود.
۳۴ درصد معلمان معترض!

وی دربــاره این که چند درصد 
معلمان به رتبه خود اعتراض داشتند؟ 
گفــت: از مجمــوع ۹۴۰ هزار معلم 
مشمول رتبه بندی، ۳۴ درصد معلمان 
بــه رتبه خود اعتراض داشــتند البته 
باید توجه داشــت کــه معلمان طبق 
قانون رتبه بندی، مجاز نیســتند بالاتر 
از ســنوات خود، رتبه دریافت کنند 
به عنوان مثال برای ۱۵ ســال سنوات 
خدمت، ســقف رتبه ۳ تعیین شــده 
اســت، اما برخی معلمــان برای این 
اعتراض ثبــت کرده اند در حالیکه ما 

در آموزش و پرورش موظف هستیم 
طبق قانون تعیین شــده حرکت کنیم 
هــر چند نظرات شــخصی متفاوتی 
داشته باشــیم.)طبق قانون رتبه بندی 
معلمان، حداقل سابقه خدمت معلمی 
برای کسب رتبه های دانشیار معلم و 
استاد معلم به ترتیب )۱۵( و )۲۱( سال 
است. آموزشــیار معلم، مربی معلم، 
اســتادیار معلم، دانشیار معلم و استاد 
معلم به ترتیب معادل رتبه های ۱، ۲، 

۳، ۴ و ۵ است.(
بیشترین اعتراض معلمان 
به شاخص های رفتاری و ارائه 

مدارک
هاشمی درباره این که بیشترین 
اعتراض معلمان به چه مواردی بوده 
است، متذکر شد: بیشترین اعتراضات 
مربــوط به شــاخص های رفتاری و 
مواردی بود که مدیران مدارس درباره 
آن هــا اعلام نظر کرده بودند همچنین 
در بخش هــای مرتبط با ارائه مدارک 
و با توجه به دشواری موجود در ارائه 
مدارک، شاهد ثبت اعتراضات بودیم.

وی در ادامــه گفــت: هم اکنون 

در مرحله اســتقرار رتبه بندی هستیم 
و به دلیل این که بخشــی از فرهنگیان 
معترض هستند، فرآیند ها باید مبتنی بر 
شرایط گذشته باشد بنابراین در مرحله 
رســیدگی به اعتراضــات نمی توان 
معیار جدیــدی را برای رســیدگی 
بــه اعتراضات تولید کــرد و اصلاح 
آیین نامه رتبه بندی معلمان باید بعد از 
گذراندن این مراحل باشــد تا عدالت 
برای همه رعایت شــود.وی افزود: 
مرحله اســتقرار رتبه بنــدی معلمان 
شامل دو مرحله، اجرا و پاسخگویی 
به شکایات است و در پایان این مرحله 
باید تمام افراد به رتبه استحقاقی خود 
برســند و پس از آن در مرحله ارتقا، 
می توان معیار هــای جدید تدوین و 
آیین نامه رتبه بنــدی را اصلاح کرد.
هاشمی با اشاره به این که رتبه بندی، 
نخستین تجربه نظام اداری کشور در 
حوزه کیفیت سنجی حرفه ای معلمان 
است و طبیعتاً در حوزه اجرا اشکالاتی 
وجود دارد، گفت: بخشی از اشکالات 
نیز مرتبط با آیین نامه و مقررات بوده و 

این موارد شناسایی شده است.
رتبه بندی باید معطوف به 

آینده باشد نه گذشته
مدیــرکل ارزیابــی عملکرد و 
پاســخگویی به شــکایات وزارت 
آمــوزش و پــرورش بیــان کــرد: 
معیار های تدوین شده برای سنجش 
معلمان، قابلیت اصلاح دارد و باید از 
گذشــته کاوی آن هم در جایی که به 
معلم اعلام نشــده است، چه مسائلی 
در آینده برای شما اتفاق می افتد پرهیز 
کرده و به ســمت آینده نگری برویم 
و بررســی کنیم فرد در شاخص های 
معلمی چــه معیار هایی دارد؛ معلمان 
بســیاری در مناطق محروم کشــور 
فعالیت می کنند که روزانه کیلومتر ها 
مســیر برای رســیدن به مدرسه طی 

می کنند یا ایثار بسیاری برای شاگردان 
خود انجام داده اند، اما این معیار های 
تخصصی معلمی در رتبه بندی لحاظ 
نشــده است.هاشمی معتقد است که 
معیار های تخصصی مرتبط با شــغل 
معلمــان کاملًا قابل احصا اســت و 
در اصلاح آیین نامــه رتبه بندی باید 
مهارت های تخصصی معلمان بیشتر 
رصد و معلم با شاخص های مرتبط با 

شغل معلمی سنجیده شود.
پاســخگویی به ســؤالات 
فرهنگیــان مرحلــه نخســت 

رسیدگی به اعتراضات
وی با تشریح فرآیند های بررسی 
اعتراضات رتبه بنــدی گفت: فرآیند 
رتبه بندی معلمان در سامانه انجام شد 
و طبیعتاً در چنین شــرایطی، توجیه و 
پاســخگویی دشوار اســت بنابراین 
تــلاش کردیــم در مرحله بررســی 
اعتراضات، ابتدا به سؤالات فرهنگیان 
پاسخ دهیم؛ گام دوم و سوم در بررسی 
اعتراضات رتبه بندی، بررسی مدارک 
و مســتندات مرتبط با اعتراض افراد 
و پــس از آن تشــکیل کارگروه های 

رسیدگی به اعتراضات است.
اعتراضات به رتبه بندی را 

چه کسانی بررسی می کنند؟
مدیــرکل ارزیابــی عملکــرد 
شــکایات  بــه  پاســخگویی  و 
وزارت آمــوزش و پــرورش ادامه 
بــه  داد:کارگروه هــای رســیدگی 
اعتراضات در ســطح مناطق تشکیل 
شدند آن هم به دلیل نوع شناختی که 
منطقه آموزش و پرورش از نیرو های 
خود دارد، چون یکی از پرســش ها 
و اعتراضــات معلمان ایــن بود که 
چه افرادی آن هــا را ارزیابی کرده اند 
بنابراین در کارگروه های رسیدگی به 
اعتراضات، افــرادی که در مجموعه 
ادارات آموزش و پرورش تصمیم گیر 

هستند و نســبت به مدیریت مناطق 
آشنایی کامل دارند، وظیفه رسیدگی 

به اعتراضات را بر عهده دارند.
کارگروه معاونت پشــتیبانی و 
امــور اداری یکــی از کارگروه های 
تشــکیل شــده برای رســیدگی به 
اعتراضات اســت و به گفته هاشمی، 
در اینجــا پرونده معلمان معترض در 
معیار های مختلف ســنجیده می شود 
همچنین رصد می شود آیا فرد مشمول 
رتبه بندی است یا خیر؛ ارزشیابی سه 
سال گذشته افراد در سامانه رتبه بندی 
لحاظ شــده اســت و یکبار دیگر در 
فرآیند بررســی اعتراضات توســط 
کارگروه امــور اداری این موضوع و 
سنوات خدمت افراد بررسی می شود.
رصــد مدرک تحصیلی یکی دیگر از 
وظایف کارگروه معاونت پشــتیبانی 
و امور اداری اســت و داشتن مدرک 
تحصیلی از مراکز تربیت معلم امتیاز 
بالاتــری دارد.به گفته هاشــمی این 
مرحله از کار یعنی بررســی توســط 
کارگروه معاونت پشــتیبانی و امور 
اداری تا به امروز ۹۴ درصد پیشرفت 

داشته است.کارگروه های تخصصی 
نیــز ذیل معاونت آمــوزش ابتدایی، 
متوســطه و پرورشــی به تناســب 
نیرو هایی که دارند، تشــکیل شــده 

است.
دعوت از افراد برای بررسی 

رتبه
مدیــرکل ارزیابــی عملکرد و 
پاســخگویی به شــکایات وزارت 
آمــوزش و پــرورش متذکر شــد: 
بخش دیگری از کار مرتبط با اســناد 
بارگزاری شــده توســط معلمان در 
ســامانه رتبه بنــدی اســت و فرایند 
بعدی، بررسی شایستگی های عمومی 
اســت که مرتبط با رفتار فرد است و 
کارگروه ها با توجه به شناخت نسبی 
کــه از افراد دارند دربــاره آن ها نظر 

می دهند.
وی افزود: کارگروه ها این اختیار 
را دارند کــه از معلمان دعوت کرده 
و شایســتگی های عمومــی آن ها را 
بررســی کنند البته اگر از فرد شناخت 
داشته باشند دیگر نیازی به دعوت از 
افراد نیست و می توانند از یک ارزیاب 

به صــورت حضوری دعوت کنند یا 
ایــن که پرونده را به ارزیاب حرفه ای 

ارجاع دهند.
هاشــمی گفت: پس از تکمیل 
پرونــده در کارگروه هــا، آن را بــه 
هیئت ممیزه صالح ارسال می کنند که 
رتبه های یــک و دو در هیئت ممیزه 
استان و رتبه های سه، چهار و پنج در 
هیئت ممیزه مرکــزی که در وزارت 
آموزش و پرورش مســتقر اســت، 
بررسی می شوند و رتبه نهایی افراد در 

هیئت های ممیزه مشخص می شود.
مدیــرکل ارزیابــی عملکرد و 
پاســخگویی به شــکایات آموزش 
و پــرورش درباره ایــن که اصلاح 
آیین نامه رتبه بندی توســط چه تیمی 
انجام می شــود؟ یادآور شــد: واحد 
حقوقــی و پژوهشــگاه مطالعــات 
آمــوزش و پــرورش در ایــن زمینه 
مشارکت می کنند البته در نظر داریم تا 
در یک فراخوان پیشنهادات معلمان، 
سایر نهاد ها و افراد صاحب نظر درباره 
اصلاح آیین نامه رتبه بندی معلمان را 

جمع آوری کنیم.

زمان اعلام نتایج اعتراضات 
رتبه بندی معلمان مشخص شد

مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش وپرورش گفت: از مجموع ۹۴۰ هزار معلم مشمول رتبه بندی، 
۳۴ درصد معلمان به رتبه خود اعتراض داشته اند.

 کارگروه ها این اختیار را دارند که از معلمان دعوت کرده و شایستگی های عمومی آن ها را بررسی 
کنند البته اگر از فرد شناخت داشته باشند دیگر نیازی به دعوت از افراد نیست و می توانند از 
یک ارزیاب به صورت حضوری دعوت کنند یا این که پرونده را به ارزیاب حرفه ای ارجاع دهند.
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زهـرا رضایـی نژاد

گروه علمی و آموزشی- اکنون 
دپارتمان مولینر دوباره بنتلی اســپید 
سیکس را به زندگی بازگردانده و به 
انتهای نام آن کانتینیویشــن را اضافه 
کرده اســت. مولینز فقط ۱۲ دستگاه 
اســپید سیکس کانتینیویشن را تولید 
خواهــد کرد که تمامی آن ها در حال 

حاضر پیش فروش شده اند.
بنتلی اســپید ســیکس یکی از 
مهمترین خودروهــای تاریخ بنتلی 
اســت زیرا علاوه بر حس کلاسیک 
که همراه دارد در مسابقات ۲۴ ساعته 

لمانز ســال ۱۹۲۹ و ۱۹۳۰ نیز مقام 
قهرمانــی را به نام خــود ثبت کرده 

است.
اکنون دپارتمــان مولینر دوباره 
بنتلی اســپید ســیکس را به زندگی 
بازگردانــده و بــه انتهــای نــام آن 
کانتینیویشــن را اضافه کرده است. 
مولینز فقط ۱۲ دستگاه اسپید سیکس 
کانتینیویشن را تولید خواهد کرد که 
تمامــی آن ها در حــال حاضر پیش 

فروش شده اند. 
قیمــت ایــن محصــول بالغ 

بــر ۱.۸ میلیــون دلار بــا توجه به 
 شــرایط قرارداد مشــتری ارزیابی 

می شود.
در بخش پیشرانه این کلاسیک 
خاص از تپنده ۶.۵ لیتری ۶ ســیلندر 
اســتفاده شده که در تست داینو برابر 
با ۲۰۵ اســب بخار خروجی داده که 
بــا نمونه اصلی ســال ۱۹۳۰ تقریبا 

مطابقت دارد.
تولید اسپید سیکس از ماه اکتبر 
آغاز می شود و هر دستگاه حدود ۱۰ 
مــاه زمان نیاز دارد تا کامل و تحویل 

خریدار شــود. امکان تعامل مشتری 
و مولینــر طی پروســه تولید برای 
اعمال برخی شــخصی سازی ها در 
نظر گرفته شده است. براساس اعلام 
برنامه های بنتلی، هر ۱۲ دســتگاه تا 
انتهای ســال ۲۰۲۵ تحویل مشتریان 

خواهند شد.
گفتنی است بنتلی اسپید سیکس 
سال ۱۹۲۸ میلادی رونمایی شد که 
نسخه اســپرت مدل ۶.۵ لیتری بود. 
نســخه عادی از ۲ کاربراتور اس یو 
با ۱۸۰ اســب بخار خروجی استفاده 

می کرد و ۱۸۲ دســتگاه از ان تولید 
شد. نسخه ویژه مسابقات ۲۰۰ اسب 
بخار خروجی داشــت که موفق شد 
افتخار پیروزی در مســابقات مهمی 
 ماننــد لمانز را به خــود اختصاص 

دهد.
باید توجه داشت که این دومین 
تجربه بنتلی در بازســازی مدل های 
افسانه ای خود است زیرا پیش از این 
در ســال ۲۰۱۹ نیز مــدل ۴.۵ لیتری 
بلاور ۱۹۲۹ در ۱۲ دســتگاه تولید و 

تحویل مشتریان شد.

بنتلی خودرو 1930 خود را دوباره تولید و روانه خیابان می کند!

این 90 ساله بهتر است یا خودروهای جدید؟!


